

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

**Pregão Eletrônico Nº 00018/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 05.876.869/0001-18 - TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	TELA PROJEÇÃO	Unidade	75	R\$ 476,6700	R\$ 330,0000	R\$ 24.750,0000

Marca: TRACE BOARD

Fabricante: TELON AUDIO AND VISUAL EQUIPMENT CO.,LTD

Modelo / Versão: TBMS080

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA DE PROJEÇÃO. Tela de projeção retrátil, 2x2 m (com tolerância de variação de 10%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Material da estrutura em aço. Material da tela em PVC laminado branco. Suporte para fixação em parede ou teto.

**Total do Fornecedor: R\$ 24.750,0000**

### 08.144.355/0001-66 - VITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR	Unidade	59	R\$ 104,9500	R\$ 104,0000	R\$ 6.136,0000

Marca: TES

Fabricante: TES

Modelo / Versão: GIRUS II

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO UNIVERSAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE INCL HORIZ/VERT 10°, TETO, HASTES MÓVEIS E, ALTURA 24 OU 39 CM, CARGA MÁXIMA 10 KG

**Total do Fornecedor: R\$ 6.136,0000**

### 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	ESCANINHO	Unidade	99	R\$ 654,0200	R\$ 619,1700	R\$ 61.297,8300

Marca: EDE

Fabricante: TSW

Modelo / Versão: GR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO AÇO TIPO ESCANINHO. Acabamento superficial pintura com esmalte sintético, cor cinza, quantidade portas: 04 ( quatro ). Tipo de fixação portas: dobradiças. Tipo de fechamento portas: alça com cadeado. Medidas do armário: altura: 1,84 m - largura: 0,30 m - profundidade: 0,45 m. Material chapa aço 22. Produto deverá ser entregue devidamente montado. Requisitos: - Comprovação que o fabricante do item está regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal (CTF/IBAMA) de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

**Total do Fornecedor: R\$ 61.297,8300**

### 15.675.029/0001-40 - J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	PROJETOR MULTIMÍDIA	Unidade	56	R\$ 2.769,2300	R\$ 2.681,0000	R\$ 150.136,0000

Marca: Marca Epson

Fabricante: Fabricante Epson

Modelo / Versão: PowerLite X39

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Projetor Multimídia com sistema de projeção Tecnologia 3LCD de 3 chips, Método de projeção: Frontal / Traseiro / instalado no teto, Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixels 768.432 pixels (1024 x 768) x 3, Brilho em cores: 3.500 Lumens, Brilho em branco: 3.500 Lumens, Relação de aspecto 4:3, Resolução Nativa XGA (1024 X 768), Taxa de contraste: até 15.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Alto Falante 1 X 5W, Ruído do ventilador: 28 dB / 37 dB, Split Screen: Sim, Lente de Projeção: Tipo: Zoom Ótico (Manual) / Foco (Manual), F-Number 1,49-1,72, Zoom 1-1,2, Distância Focal: 16,9 mm-20,28 mm, Tampa da lente: Slide lens shutter, Correção trapezoidal (Keystone) Vertical: -30° +30° - Horizontal: -30° +30°, Tamanho da tela 30" a 300" (0,89 m - 10,95 m), temperatura de operação: 5°C a 35°C, peso 2,7 Kg, Ponto de conexão para cabo de segurança, Trava Kensington, Conectividade do projetor: Entrada do computador x 2 D-sub15, HDMI X1, USB Tipo A x 1 (Memória USB imagens /Atualização Firmware), USB Tipo B x 1 (USB display, mouse, controle, Atualização Firmware), Vídeo RCA X1, Saída Monitor X1, Entrada áudio stereo mini X 2, Saída áudio stereo mini X1, LAN RJ-45 X 1, Wireless (Opcional neste modelo - não acompanha - vendido separadamente), RS-232C X 1, Voltagem da fonte de

alimentação 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz Automático Bivolt, Tipo de lâmpada 210W UHE, Vida útil da lâmpada 6.000 horas (Normal); 12.000 horas (Eco), Consumo de energia: 100-120V: 326W (Normal) - 237W (Eco) - 220-240V: 309W (Normal) - 227W (Eco), acompanha o projetor: 01 Controle remoto com 2 pilhas AA, 01 Cabo de energia, 01 Cabo do computador VGA, manuais de instrução e instalação em português do Brasil, guia rápido. Garantia do projetor ofertado é de 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de entrega do material, contra qualquer defeito de fabricação que os mesmos venham apresentar, incluindo avarias no transporte até o local de entrega e montagem ou no decurso do tempo, após uso pela Administração. // O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias corridos, contados do envio da nota de empenho ou assinatura do termo de contrato, em remessa única. // Local de Entrega: No Órgão Gerenciador e no endereço dos Órgãos Participantes informado ao fornecedor no ato do envio da Nota de Empenho, entre 08:00 h e 16:00 h. // Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. // Projetor com procedência Nacional Brasil - Declaramos que para o item Projetor Multimídia, o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência: Produto Nacional e Possui Processo Produtivo Básico PPB.

**Total do Fornecedor: R\$ 150.136,0000**

**22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	MÁQUINA LAVAR ROUPA	Unidade	5	R\$ 1.933,3500R\$	1.928,0000	R\$ 9.640,0000

**Marca:** COLORMAQ

**Fabricante:** COLORMAQ

**Modelo / Versão:** LCA-15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS. Tipo automática; Capacidade: 15kg; Aplicação: Doméstica; Lavagem, enxágue e centrifugação; Voltagem: 110V OU 220V; Características desejadas: 5 programas de lavagem, abertura superior, gabinete metálico e cesto em aço inoxidável. Requisitos: - Apresentar garantia, de no mínimo 12 (doze) meses, nos termos definidos pelos Estudos Técnicos Preliminares e pelo Termo de Referência.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.640,0000**

**34.701.696/0001-03 - REDENCAO COMERCIO ESPECIALIZADO DE ELETRDOMESTICOS E E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	20	R\$ 6.131,6300R\$	5.700,0000	R\$ 114.000,0000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** PVFI36B2NA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 36.000 BTUS. Aparelho condicionador de ar SPLIT de 36.000 BTU, tipo piso teto, tecnologia Inverter, com capacidade de refrigeração de 36.000 Btu/h, ciclos frio, resfriamento rápido, alimentação elétrica monofásica de 220 V, fluido refrigerante R410A, serpentina de cobre; distância mínima suportada entre condensadora e evaporadora: 30 metros ou superior; composto por conjunto condensador e evaporador, com as seguintes características: a) selo Procel (INMETRO) com classificação de consumo de energia: A/B; b) unidade condensadora com compressor do tipo rotativo e tecnologia Inverter (funcionamento do compressor controlado por inversor de frequência); c) filtro de ar antibactérias; d) controle remoto sem fio (pilhas ou baterias inclusas) o qual ligue e desligue o equipamento; ajuste a temperatura, a velocidade do ar, a direção de insuflamento;

8	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	5	R\$ 7.357,7000R\$	7.269,7500	R\$ 36.348,7500
---	--------------------------	---------	---	-------------------	------------	-----------------

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** PVFI48B2NA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 48.000 BTUS. Aparelho condicionador de ar SPLIT de 48.000 BTU, tipo piso teto, tecnologia Inverter, com capacidade de refrigeração de 48.000 Btu/h, ciclos frio, resfriamento rápido, alimentação elétrica trifásica de 220 V, fluido refrigerante R410A, serpentina de cobre; distância mínima suportada entre condensadora e evaporadora: 30 metros ou superior; composto por conjunto condensador e evaporador, com as seguintes características: a) selo Procel (INMETRO) com classificação de consumo de energia: A/B; b) unidade condensadora com compressor do tipo rotativo e tecnologia Inverter (funcionamento do compressor controlado por inversor de frequência); c) filtro de ar antibactérias; d) controle remoto sem fio (pilhas ou baterias inclusas) o qual ligue e desligue o equipamento; ajuste a temperatura, a velocidade do ar, a direção de insuflamento;

**Total do Fornecedor: R\$ 150.348,7500**

**35.119.484/0001-77 - FELIPE DE LIMA FIRMINO 16110980765**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	COIFA	Unidade	3	R\$ 1.675,5000R\$	1.600,0000	R\$ 4.800,0000

**Marca:** Coifa de Parede

**Fabricante:** Electrolux

**Modelo / Versão:** Electrolux 90cm 5 Bocas - Inox 3 Velocidades 90CXS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COIFA. Tipo: de parede; ; Com exaustor; Material: aço inoxidável; Aplicação: Cozinha. Medidas aproximadas: 90 x 75 x 50 cm; Voltagem: 110volts; (item 18) Marca/Modelo de referência: Electrolux 90CXS ou similar com as mesmas características ou superiores.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.800,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 407.108,5800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

**RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 55/2020 - MNUDAP (11.05.02)**

**Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO**

**Juiz de Fora-MG, 27 de Novembro de 2020**

**RESULTADO\_POR\_FORNECEDOR.pdf**

**Total de páginas do documento original: 3**

*(Assinado digitalmente em 30/11/2020 13:01 )*

**WENNIA ANTUNES BAIA**

*COORDENADOR*

*2357602*

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>  
informando seu número: **55**, ano: **2020**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:  
**27/11/2020** e o código de verificação: **623cf7e153**